
 

Aktywny Radom 

Radom 

Propozycja zadania o charakterze sportowym w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Radomia jest propozycją partycypacji obywatelskiej, 
której główną ideą jest zwiększenie dostępności do aktywności fizycznej 
wszystkich mieszkańców Radomia bez względu na wiek, płeć, 
umiejętności wraz z współczesnymi trendami uprawiania sportu dzieci 
i młodzieży, w tym amatorów z uwzględnieniem holistycznego podejścia 
do aktywności fizycznej człowieka. 
Projekt przewiduje możliwość poprawy infrastruktury, w tym wyposażenia 
boisk i obiektów sportowych w nowoczesne systemy interaktywnego 
treningu sportowego, daje możliwość organizacji imprez sportowo-
rekreacyjnych, festynów, zakupu sprzętu i wyposażenia sportowego jak 
też przewiduje organizację systematycznych zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla mieszkańców Radomia. 
Projekt dotyczy wsparcia organizacji lokalnych zawodów sportowych, 
spotkań integracyjnych z elementami sportu, pikników, zabaw, wycieczek 
polegających na integracji społeczności lokalnej. Na wszystkie 
organizowane imprezy wstęp będzie bezpłatny. 
W ramach projektu planujemy grupowe zajęcia sportowo-rekreacyjne (np. 
aqua fitness, nordic-walking, zdrowy kręgosłup itp). Do realizacji zadania 
niezbędne będzie zapewnienie wynagrodzeń dla osób prowadzących w/w 
zajęcia, obsługi organizacyjnej, zakup niezbędnego sprzętu 
i wyposażenia, zapewnienie obiektów do prowadzenia zajęć. 
Projekt „Aktywny Radom” przewiduje organizację festynu na początku lub 
na zakończenie wakacji z udziałem Beneficjentów projektów oraz innych 
mieszkańców Radomia promującego aktywność fizyczną w każdym 
wieku. Beneficjentami będą dzieci, młodzież oraz dorośli mieszkańcy 
Radomia w tym osoby 55+. 
Z uwagi na jego otwartą formułę beneficjentów zadania możemy podzielić 
na dwie zasadnicze grupy - beneficjentów pośrednich i bezpośrednich. Do 
pierwszej grupy można zaliczyć wszystkich mieszkańców w przedziale 
wiekowym 6-80 lat, którzy wezmą udział w zadaniu. Natomiast do grupy 
beneficjentów pośrednich można zaliczyć ich rodziców, opiekunów, 
dziadków, krewnych, przyjaciół, którzy są osobami decydującymi 
o uczestnictwie małoletnich w zajęciach oraz na których życie niniejszy 
projekt będzie miał wpływ. Taki olbrzymi zakres odbiorców w pełni 
potwierdza uniwersalność projektu, uzasadniając jego realizację we 
wnioskowanym zakresie. Szacujemy, że w zadaniu udział weźmie ok. 
5000 obywateli Radomia natomiast jego długofalowy zasięg będzie 
znacznie większy.  
Bezdyskusyjną korzyścią dla mieszkańców będą efekty i rezultaty 
zadania, a mianowicie: kształtowanie postaw prozdrowotnych, profilaktyka 



 

prozdrowotna, walka z chorobami cywilizacyjnymi takimi jak: depresja, 
apatia, samotność, otyłość, cukrzyca, nowotwory, choroby układu 
kostnego. 
Projekt ma również na celu unowocześnienie i uatrakcyjnienie zajęć 
sportowych. Korzystanie podczas zajęć z nowoczesnego sprzętu wpłynie 
pozytywnie na stan zdrowia całego społeczeństwa. W dobie 
wszechobecnej technologii, bardzo ciężko jest zainteresować 
mieszkańców aktywnością fizyczną i sportem. Zajęcia prowadzone są na 
przestarzałym sprzęcie, który dla ludzi nie jest w ogóle atrakcyjny. Dzięki 
rozwiązaniom przedstawionym we wniosku, dzieci, młodzież oraz dorosłe 
osoby będą mogły nieodpłatnie korzystać w Radomiu z urządzeń 
i sprzętu, które do tej pory mogły oglądać tylko w internecie. 
Przedstawiony we wniosku sprzęt może być wykorzystywany podczas 
imprez sportowych, promujących zdrowy i aktywny tryb życia. Podnosi ich 
atrakcyjność i profesjonalny odbiór. Przyciąga większą liczbę uczestników 
i pozytywnie wpływa na wizerunek organizatorów, którymi mogą być 
rożne instytucje miejskie.. 
 

Orientacyjny koszt projektu 
1. Zakup sprzętu sportowego, wyposażenia i/lub organizacja imprez 
sportowych, turniejów, eventów –1 000 000 zł (max. 50 000 zł dla jednego 
podmiotu). 
2. Organizacja festynu rekreacyjnego podsumowującego projekt, 
promującego aktywność fizyczną- max 50 000 zł 
3. Organizacja grupowych zajęć sportowo rekreacyjnych dla osób 
dorosłych, w tym dla osób 55+ (m.in. aqua fitness, nordic walking, zdrowy 
kręgosłup itp. – max. 550 000 zł 

Zakup sprzętu sportowego, wyposażenia i/lub organizacja imprez 
sportowych, turniejów, eventów itp. 

Organizacja festynu rekreacyjnego podsumowującego projekt, 
promującego aktywność fizyczną 

Organizacja grupowych zajęć sportowo rekreacyjnych dla dorosłych, 
w tym 55+ 

1 600 000 złotych 

 



 

Radomski Szpital Specjalistyczny zmienia się na zielono! 

Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego 

Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego 
zlokalizowany jest w samym centrum Radomia na obszarze 6 ha. Zieleń 
otaczająca Szpital jest niezadbana, jest jej za mało i nie jest funkcjonalna 
tzn. nie daje korzyści pacjentom, pracownikom Szpitala i mieszkańcom 
Radomia. Chcemy to zmienić. W centrum Radomia powstanie prawdziwa 
oaza zieleni, przyjazna dla pacjentów i będąca zarazem domem dla 
zwierząt takich jak: jeże czy ptaki. 
Aby to się udało, weźmiemy się do pracy i... 
1. Zlikwidujemy niepotrzebny beton a w to miejsce zrobimy zielony 
parking. 
2. Zasadzimy mnóstwo nowych krzewów i kwiatów, by przez cały sezon 
teren Szpitala tonął w kolorowych kwiatach. 
3. Poprawimy ogrodzenie i obsadzimy go zimozielonym bluszczem. 
4. Wygospodarujemy miejsca gromadzenia liści jako zimowe mieszkanko 
dla jeży. 
5. Umieścimy budki lęgowe i zamontujemy karmniki dla ptaków. 
6. Na całym terenie umieścimy nowe ławki i kosze na odpady. 
7. Zrobimy zacienione, zielone pergole by można było chwilę odpocząć. 
8. Poprawimy system orientacji przestrzennej.  
9. Zadbamy o naszą tradycję... na elementach małej architektury znajdzie 
się miejsce na historię naszego Szpitala, która jest niezwykle ciekawa. 
10. By móc lepiej odkrywać tę historię, na terenie Szpitala będzie 
darmowe wi-fi. 
Prawda, że brzmi przyjemnie? I tak będzie gdy dasz nam szansę na 
realizację naszych planów. 

Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego jest 
nieodpłatnym użytkownikiem działek przy ulicy Lekarskiej 4 
i Tochtermana 1. Szpital zrealizuje całość przewidzianych prac własnymi 
zasobami i przy udziale firm zewnętrznych. 

zmniejszony zakres, zagospodarowanie  terenów wokół 
Specjalistycznego szpitala przy ul. Tochtermana w Radomiu odnośnie 
nowych nasadzeń, infrastruktury odpoczynkowej, budek lęgowych, 
domków dla jeży, karmników itp. 

1 000 000 złotych  

 


